
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 
	

COMO 

Mandatario senza rappresentanza del 
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 

(D.P. Reg. Sic n. 467 del 12.09.2017) 
giusta Deliberazione Conuuissario Straordinario ti, 8 del 3011012017 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 	2 	. Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021-2023. 

Data &3 .07.2021 

L'anno duemilaventuno, il giorno 	oìT° --------- 	del mese di Luglio, il Sig. Francesco 
Nicoderno, nominato con D.A. n. 107/GAS dei 0911112018 e prorogato con D.A. n. 1/GAB del 

02101/2019, D.A. n. 29/GAS del 29103/2019, D.A. n. 102 del 3010912019, D.A. 140/GAS dei 
31112/2019 e ulteriore D.A 62/GAS del 31712020 Commissario Straordinario del Consorzio dl 
Bonifica 11 Messina, afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Direttore 

Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 28 del 14/0912020, 
che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, in considerazione dei provvedimenti 
governativi emanati per contenere e contrastare I rischi sanitari della dichiarata pandemia derivante 
dalla diffusione del virus COVID 19 (in ultimo D.P.C.M. del 14/0112021), ha adottato la seguente 
deliberazione, con l'ausilio degli strumenti telematici e con I poteri conferiti a norma di legge; 

VISTO Il R. D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512014 dl istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia 
Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori; 

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 1210912017 e n. 468 del 
adottati ai sensi del sopra citato art. 13, comma 3, della LR. n. 512014; 

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della SIcilia Orientale, adottato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. i del 1611012017; 

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 2 del 16110/2017; 

VISTA la delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017, con cui nelle more del perfezionamento delle 
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un 
"periodo transitorioTM, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare 
quali "mandatari senza rappresentanza", ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione; 

VISTA la delibera Commissariale n. 21 del 210712020 con la quale, preso atto e in conformità alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 2510612020, si è proceduto a prorogare fino alla 
conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi il "periodo 



transitorio" istituito con Delibera n. 8 del 3011012017, a sua volta prorogato con Delibere 23 del 
18.12,2018, n. 11 del 01107/2019 e n. 47 del 19112/2019; 

VISTA la Determina n. 45 del 0210712020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 2112020; 

VISTA la delibera n. 28 del 14/9/2020 di nomina del Dott. Giuseppe Barbagallo a Direttore Generale; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto ed è in attesa di essere ricostituito; 

VISTA la delibera consortile n. 14 del 2904.2021 con la quale è stato adottato il Bilancio di 
Previsione Pluriennale 2021 —2023; 

VISTO il D.R.S. n. 750 del 03.06.2021 del VAssessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea con il quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2021 —2023 
predisposto dal Consorzio di Bonifica 11 Messina a condizione che lo stesso provveda con apposita 
variazione di bilancio a rimodulare la previsione di entrata del contributo regionale per il pagamento 
degli emolurnenti anno 2021 al personale a tempo indeterminato di cui alla L.R. n. 49/81 e s.m,i., in 
conformità al decreto di riparto del Servizio 4 D.R.S. n. 704 del 24.05.2021; 

VISTA la relazione redatta dall'ufficio di ragioneria; 

CON il parere favorevole del Direttore Generale, 

DELIBERA 

Di APPORTARE le variazioni al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021-2023, esattamente indicate 
nella relazione dell'ufficio Ragioneria e nell'allegato prospetto che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento. Si dà atto che, dopo la presente variazione, il Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2021 -2023 presenta, sia nella Parte P' - Entrate che nella Parte IIA - Uscite, le seguenti 
risultanze finali: 

2021 2022 2023 
Totale Generale Entrate € 	5.893.526,87 € 	4.971.151,83 € 	4.592.415,53 
Totale Generale Uscite € 	5.893.526,87 € 	4,971,151,83 € 	4.592.415,53 

Di TRASMETTERE, la presente delibera al Settore Amministrativo-Contabile per gli adempimenti di 

competenza; 

Di TRASMETTERE, altresì, la presente deliberazione al Servizio 4 - Infrastrutture, Irrigazione ed Enti 

Vigilati del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea er gli adempimenti di 

competenza. 

IL DIREUkE  GENERALE 

(Dott. GiupjejBrIgallc 



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

Per quanto concerne la regolarità contabile sì esprime parere: l-AVUtttVULt 

sto 
anoSettore Contabile 

Si certifica che la presente Deliberazione n. ?deO 	UiG 2021 è stata pubblicata sul sito 

informatico istituzionale dei Consorzio all'indirizzo www.consorziobonificallme.it  sezione Albo 

Pretorio dal 	0 9 L061 2021 	al  

Messina, 11  

Il Funzionario Direttivo 
Doti. Anselmo Salvà 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Barbagallo 


